
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 12 kwietnia 1984 r. Nr 4 Poz, 18-20
TREŚĆ

Akty prawne rad narodowych

Poz. 16 — U chw ała Nr XXVIII/102/84 Rady Narodowej M ia

sta  i Gminy w Olecku z dnia 21 m arca 1984 r. 
w spraw ie zatw ierdzenia planu szczegółowego za
gospodarow ania przestrzennego Osiedla „Leśne” 
w Olecku.

Akty prawne Wojewody

Poz. 17 — Zarządzenie Nr 2/84 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 17 stycznia 1984 r. zm ieniające zarządzenie 
w spraw ie utw orzenia Biura D okum entacji Za
bytków  w Suwałkach,

Akty prawne terenowych organów administracji państ wowej 
stopnia podstawowego

Poz. 18 — Zarządzenie Nr 1/82 Naczelnika Gminy w Nowin
ce z dnia 17 kw ietnia 1982 r. w spraw ie ust alenia 
granic terenów  budowlanych budownictwa m iesz
kaniowego przejm owanych na własność Państw a, 
położonych we wsi Nowinka.

Poz. 19 — Zarządzenie Nr 2/84 Naczelnika M iasta i Gminy 
w Rucianem  Nidzie z dnia 27 lutego 1984 r. w 
spraw ie odstępstw a od miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego m iasta 
Ruciane Nida.

Poz. 20 — Zarządzenie Nr 4/84 Naczelnika M iasta i Gminy 
w M ikołajkach z dnia 9 kw ietnia 1981 r. w sp ra
wie dokonania odstępstw  od miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego m ia
sta M ikołajki.

Poz. 16
UCHWAŁA Nr XXVIII/102/84 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku

z dnia 21 m arca 1984 r.

w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego Osiedla „Leśne” w Olecku.

Na podstaw ie § 7 ust. 1 uchw ały nr 148 Rady M inistrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w spraw ie zasad i trybu  sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania m iejscowych planów zagospo
darow ania przestrzennego (M.P. N r 31, poz. 135) Rada N aro
dowa M iasta i Gminy w Olecku uchwala, co następuje:

Z atw ierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego Osiedla „Leśne” w Olecku oznaczonego 
sym bolam i S 6 Mn i A 1 Mn przedstaw iony w tekście planu 
i na rysunku  w skali 1:500.

§ 2.

Upoważnia się Naczelnika M iasta i Gminy w Olecku do do
konyw ania, w drodze zarządzeń, odstępstw  od uchwalonego 
planu w zakresie ustalonym  w tekście planu.

§ 3.

Traci moc uchw ała Nr XXVI/90/83 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w Olecku z dnia 22 października 1983 r. w spraw ie 
zm ian w planie zagospodarow ania przestrzennego m iasta 
Olecko.

§ 4.

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi M iasta 
i Gminy w Olecku.

§ 5 .

U chw ała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

w Olecku

m gr Stanisław  Cieśluk

1 Poz. 17 

Zarządzenie Nr 2/84 

Woj ewody Suwalskiego

z dnia 17 stycznia 1984 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworz enia Biura Doku
mentacji Zabytków w Suwałkach.

Na podstawie art. 49 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodowych (Dz. U. z 1975 r. n r 26> poz. 139 
z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ I-

W zarządzeniu nr 38/76 W ojewody Suwalskiego z dnia
11 m aja 1976 r. w spraw ie utw orzenia Biura D okum entacji 
Zabytków  w Suw ałkach w prow adza się następujące zmiany:
1. § 2 otrzym uje brzm ienie: -,Zakres działania B iura określa 

s ta tu t stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia”.
2. S ta tu t B iura otrzym uje brzm ienie jak  w załączniku do 

niniejszego zarządzenia
3. § 3 otrzym uje b rzm ien ie r

„1. Biuro jest jednostką organizacyjną ku ltu ry  i sztuki 
podporządkow aną W ojewodzie Suwalskiem u.

2. Biuro jest finansow ane z W ojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju K ultury  i rozlicza się z tym  funduszem  na 
zasadach właściwych dla zakładów budżetowych.

3. Obsługę finansowo-księgową Biura w ykonuje Biuro 
W ystaw A rtystycznych w Suw ałkach.”

§ 2

W ykonanie zarządzenia powierza się dyrektorow i W ydzia
łu K ultury  i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Suw ałkach.

§ 3.

Zarządz enie wchodzi w  życie z dniem podpisania z mocą 
od 1 stycznia 1983 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku U- 
rzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

W ojewoda Suwalski'

m gr Kazim ierz Jabłoński



Załącznik do zarządzenia nr 2 
Wojewody Suwalskiego z dnia 
17 stycznia 1984 r.

STATUT

B iura D okum entacji Zabytków  w Suw ałkach

I. Postanow ienia ogólne

§ I-

Biuro D okum entacji Zabytków w Suwałkach, zwane dalej 
„B iurem ” zostało utworzone na mocy zarządzenia nr 38/76 
W ojewody Suwalskiego z dnia 11 m aja 1976 r.

§ 2'.

1. Biuro jest insty tucją dokum entującą stan  dóbr kultury 
na terenie w ojewództwa suwalskiego.

2. Siedzibą B iura jest m iasto Suwałki.

§ 3.

Nadzór bezpośredni nad Biurem  spraw uje W ojewoda Su
w alski poprzez Wojewódzkiego K onserw atora Zabytków.

§ 4.

1. Do podstawowych zadań B iura należy:

1) gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie i udo
stępnianie dokum entacji dóbr ku ltu ry  i zabytków 
z terenu  w ojew ództw a suwalskiego dla celów nau
kowych,

2) dokum entow anie zmian zachodzących w  stanie za
bytków,

3) inicjowanie, zlecanie, prowadzenie i nadzorowanie b a 
dań naukowych nad zabytkam i,

4) przekładanie W ojewódzkiemu Konserw atorow i Za
bytków  w niosków na tem a t  wykonywanej dokum en
tacji zabytków  oraz przebiegu prac konserw atorskich.

2. Zadania wyszczególnione w ust. 1 Biuro realizuje przede 
wszystkim  przez następujące form y działania:

1) opracowuje m ateria ły  niezbędne do podjęcia przez 
W ojewódzkiego K onserw atora Zabytków decyzji o 
w pisaniu dóbr ku ltu ry  do re jestru  zabytków.

2) inw entaryzuje, kataloguje i opracowuje historię za
bytków,

3) prow adzi karto teki, fototeki i zbiory dokum entacji,
4) prowadzi w ym ianę m ateriałów  dokum entacyjnych 

z Ośrodkiem  D okum entacji Zabyktów  oraz innymi 
insty tucjam i zajm ującym i się problem atyką za
bytków,

5) zleca oraz koordynuje badania naukowe,
6) in icju je i prowadzi samodzielne badania w zakresie 

dóbr ku ltu ry  w ojewództwa suwalskiego,
7) przygotow uje m ateria ły  niezbędne w spraw ach w y

wozu dóbr ku ltu ry  za granicę,
8) organizuje szkolenia pracowników służb konserw a

torskich i m uzealnych w zakresie dokum entacji i o- 
chrony zabytków,

9) prowadzi działalność popularyzatorską w zakresie 
ochrony dóbr kultury,

10) prowadzi bibliotekę książek oraz wypożyczalnię do
kum entacji dla zainteresow anych instytucji i osób 
fizycznych.

§ 5.

Biuro może realizować zadania dodatkowe, a w szczegól
ności: - ,
1) prowadzić działalność wydawniczą,
2) prowadzić na zlecenie osób praw nych i fizycznych nad 

zory konserw atorskie i inne prace związane z ochroną 
dóbr kultury.

§ 6.

Biuro jest jednostką samodzielną, finansow aną w trybie 
i na zasadach określonych w statucie oraz innych obowiązu
jących przepisów.

§ 7.

Biuro prow adzi sw ą działalność w oparciu o roczne plany 
pracy zatw ierdzone przez W ojewódzkiego K onserw atora Za
bytków. ' 0

§ 8.

1. Biurem k ieru je  kierow nik.
2’. Kierownika B iura powołuje, aw ansuje i cdw ołuje W oje

woda Suw alski na wniosek W ojewódzkiego K onserw a
tora Zabytków.

3. Komórki organizacyjne B iura oraz ich zadania określa 
regulamin organizacyjny Biura.

III. Majątek i finanse

§ 9.

Biuro zarządza powierzonym  mu m ajątk iem  zgodnie z obo
wiązującymi przepisam i.

§ 10.

Biuro prow adzi gospodarkę finansow ą zgodnie z obowią
zującymi przepisam i dotyczącymi jednostek organizacyjnych 
kultury i sztuki finansow anych z Funduszu Rozwoju K ul
tury.

§ 11.

Podstawą gospodarki finansow ej B iura jest roczny plan 
finansowy zatw ierdzony przez kierow nika.

§ 12.

Przychody B iura sk ładają  się z:
1) dotacji

2) dochodów własnych uzyskanych od insty tucji i ludności 
z,tytułu odpłatnej realizacji zadań wym ienionych w § 5,

3) dobrowolnych w płat osób fizycznych i praw nych.
IV. Postanowienia końcowe.

§ 13.

Zmiany s ta tu tu  mogą byc dokonywane w tryb ie w łaściw ym  
dla jego ustalenia.

§ 14.

Likwidacja lub przekształcanie B iura następuje na podsta
wiwie zarządzenia W ojewody Suwalskiego w porozum ieniu 

z ministrem K u ltu ry  i Sztuki.

§ 15.

Biuro używa pieczęci z nazw ą w pełnym  brzm ieniu i z ad re 
sem siedziby.

Poz. 18 

Zarządzenie 1/82

Naczelnika G miny w Nowince
z dnia 17 kw ietn ia 1982 r.

N

vv sprawie ust alenia granic t erenów budowlanych budow
nictwa mieszkalnego przejmowanych na własność Państwa, 
położonych we wsi Nowinka .

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach  budow lanych na obszarach wsi (Dz. U. 
Nr 27, poz. 216 z 1969 r ), zarządza się, co następuje:



§ 1.

Uchyla się zarządzenie Nr 2/77 Naczelnika Gminy w Nowin
ce z dnia 28 m arca 1977 roku (Dz. Urz. WRN w Suw ałkach 
Nr 3„ poz. 14 z dnia 25 czerwca 1977 r.) w całości — w sp ra 
wie usta lan ia granic terenów  budow lanych budow nictwa 
mieszkaniowego przejm ow anych na własność Państw a, po
łożonych we wsi Nowinka, gminy Nowinka

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Su
w ałkach.

p.o. Naczelnika Gminy 

inż Henryk Kornacki

Poz. 19 

Zarządzenie Nr 2/84 

Naczelnika Miasta i Gminy 

w Rucianem Nidzie

z dnia 27 lutego 1984 r

w sprawie dokonania odstępstwa od miejscowego planu o- 
gólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ruciane 
Nida.

Na podstaw ie >§ 7 ust. 4 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w spraw ie zasad i trybu  sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania m iejscowych planów zagospo
darow ania przestrzennego (M. P. Nr 31 poz. 135) oraz § 2 
uchw ały Nr X/48/80 Rady Narodowej M iasta i Gminy w 
Rucianem  Nidzie z dnia 6 lutego 1980 r. w spraw ie zatw ier
dzania m iejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego m iasta Ruciane Nida zarządzam , co następuje:

§ 1.

Dokonuje się odstępstw a od miejscowego planu ogólnego 
zagospodarow ania przestrzennego m iasta Ruciane Nida, po
legającego na zm ianie przeznaczenia części terenu oznaczo
nego w planie symbolem A 9 PSB na budownictwo w ielo
rodzinne:
a) na rysunku planu w  skali 1:500,
b) w  tekście planu.

§ 2 .

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.

§ S.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Suwałkach.

Naczelnik 
M iasta i Gminy

p.o. m gr Zbigniew Popieraczyk

Poz. 20 

Zarządzenie Nr 4/84 

Naczelnika Miasta i Gminy w Mikołajkach

z dnia 9 kw ietnia 1984 r.

w sprawie dokonania odstępstw od miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołajki

Na podstaw ie § 11 uchw ały n r 148 Rady M inistrów z dnia 
9 lipca 1976 roku w spraw ie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania miejscowych planów zagospo
darow ania przestrzennego (M.P. n r 31, poz. 135), zarządzam, 
co następuje:

§ 1.

Dokonuje się odstępstw  od miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego m iasta M ikołajki -zatwier
dzonego zarządzeniem  Nr 10 W ojewody Olsztyńskiego z dnia 
17 lutego 1975 r. (Dz. Urz. WRN w Olsztynie Nr 2, poz. 9) 
polegających na dopuszczeniu realizacji budow nictw a jedno
rodzinnego i m ieszkalno-pensjonatowego na terenach ozna
czonych sym bolam i A58 ZP, A85 UT i A84 RP> przedsta
wionych:

a) na rysunku planu w skali 1:5000
b) w tekście planu

§ 2.

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w . Su
w ałkach.

Wz. Naczelnika M iasta i Gminy 

S ekretarz Urzędu 

Wanda Piekarska



Adres Administracji: Suwałki, ul. Leni na Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19 
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

Prenum erata płatna z góry: Roczna ze skorow idzem  — 78 zł 
półroczna bez skorow idza — 38 zł .

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 w ierszy ) 210 zł 
strony (do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony  
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenu m eratą ogłoszenia i egzem plarze 
pojedyncze należy w płacać w  N arodow ym  B anku Polskim  Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 CZ. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzem plarza oblicza sią  w zależności od ilości 
stron. Cena 1 strony w ynosi 1 zł.


